

Class – VI

I Quarterly Test Syllabus

English

- Main Course Book: 1. Orpheus and Eurydice
2. The Trojan War
3. An Elephant Saves the Flag
4. Home Sickness
- Literature: 1. A Noticing Kind of Girl
2. The game of River
- Grammarite: 1. Sentences
2. Nouns
3. Adjectives

हिन्दी

- वसंत पाठ:1 कविता वह चिड़िया जो
पाठ:2 बचपन
- बाल राम कथा पाठ:1 अवधपुरी में राम
पाठ:2 जंगल और जनकपुर
- व्याकरण पाठ:1 भाषा लिपि और व्याकरण
पाठ:2 वर्ण व वर्णमाला
पाठ:17 अपठित गद्यांश व काव्यांश
पाठ:18 में से अनुच्छेद लेखन

Maths

1. Number System
2. Factors and Multiples
22. Data Handling.
19. 3-D Dimensional Shapes

Science

- Ch.1 Where Does Our Food Come From?
Ch.2 Components of Our Food
Ch.3 Fiber to Fabric

Social Science

- Ch.1 What, Where, Flow and When?
Ch.2 The Earliest People

Ch.3 The Planet Earth and the Solar System

Ch.4 Understanding Diversity

संस्कृत

- पाठ 1: संस्कृत वर्ण परिचय:
पाठ 2: संयुक्त वर्णाः
पाठ 3: पुल्लिंग शब्दाः
पाठ 4: स्त्रीलिंग शब्दाः
व्याकरण – राम शब्द रूप लट् लकार, संख्या, 1–20 तक, पक्षियों के नाम

Computer

Ch.1 Fundamentals of Computers

Ch.2 More about Windows 10

GK

- Ch.1 Useful Microbes
Ch.2 Marsupials
Ch.3 Slowest Creatures
Ch.4 Unusual Animal Defense Mechanisms
Ch.5 Famous Indian Brands
Ch.6 Pilgrimage Centers
Ch.7 Mountains in India

Half Yearly Exams Syllabus

I Quarterly Test Syllabus + Syllabus given below

English

- Main Course Book: 5. On Strike
6. The School Boy
7. A Face in the Dark
8. The Face on the Wall
9. The Listeners
10. Little Children Wiser Than Men
11. The Lost Child
12. The Story of Fidgety Philip
13. Say the Right Thing

Literature:

Grammarite:	4. Tejimola 5. Limericks 3. Adjectives 4. Pronoun 5. Verbs 6. Tenses 7. Adverb 8. Preposition Letters: Informal & Formal
वंसत	हिन्दी पाठ:3 नादान दोस्त पाठ:4 (कविता) चॉद से थोड़ी सी गप्पें पाठ:5 अक्षरों का महत्व पाठ:6 पार नजर के (कहानी) पाठ:7 (गीत) साथी हाथ बढ़ाना पाठ:8 ऐसे ऐसे (एकांकी)
बाल राम कथा	पाठ:3 दो वरदान पाठ:4 राम का वन गमन पाठ:5 चित्रकूट में राम पाठ:6 दंडक वन में दस वर्ष
व्याकरण	पाठ:3 शब्द विचार पाठ:4 संधि पाठ:5 शब्द रचना पाठ:6 शब्द भंडार पाठ:7 संज्ञा पाठ:8 संज्ञा के विकार पाठ:17 अपठित गदयांश व अपठित काव्यांश पाठ:18 पत्र लेखन, निबन्ध लेखन, संवाद लेखन, सूचना लेखन
	Maths 3. Whole Numbers 4. Integers

	5. Fractions 6. Simplification 7. Decimals 8. Algebraic Expressions 23. Pictograph 24. Bar graph
	Science Ch.4 Sorting Materials into Groups Ch.5 Separation of Substances Ch.6 Changes around Us Ch.7 Getting to Know Plants Ch 8 Body Movements
	Social Science Ch.3 The First Farmers and Herd Us Ch.4 The First Cities Ch.5 Different Ways of Life the Vedic Period Ch.6 Early Kingdoms
History	Ch.2 Globe–Latitudes and Longitude Ch.3 Motions of the Earth Ch.4 Map Reading Ch.5 Major Domains of the Earth
Geography	Ch.2 Diversity and Discrimination Ch.3 What is Government Ch 4 Key Element of a Democratic Government
Civics	
	संस्कृत पाठ 5: नपुंसकलिंग शब्दाः पाठ 6: धातुपरिचयः पाठ 7: सर्वनाम परिचयः पाठ 8: प्रथम पुरुषः (एक वचन) व्याकरणः रमा शब्द रूप, लट् लकार— अनुवाद कार्य, संख्या 1–30 तक शरीर के अंगों के नाम
	Computer Ch.3 More about Word 2013 Ch.4 Enhancing a Presentation, Worksheet

GK

Ch.8 Ecotourism Destinations

Ch.9 Land locked Countries

Ch.1 Leaders of the 21st Century

Ch.11 SAARC Countries

Ch.12 World Wars

Ch.13 Geographical Surnames

Ch.14 Ancient Indian Scholars

Ch.15 Books that changed the world

Ch.16 Kabbadi

Ch.17 Major World Sports Events